
Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela

1

Marcowe spotkanie DKK Nad Lipą

„Bardzo lubię ten ogród. Tak, jakby był kimś mi bliskim, żywą istotą.
To on powiedział mi o najważniejszych rzeczach w moim życiu.”

— Justyna Bednarek, Jagna Kaczanowska, Ogród Zuzanny

W pierwszy, wiosenny czwartek tego roku ponownie spotkaliśmy się w gronie Dyskusyjnego Klubu Książki „Nad Lipą”.
Tym razem punktem wyjścia do rozmowy stała się powieść obyczajowa pt. Miłość zostaje na zawsze, z cyklu pt. Ogród
Zuzanny, autorstwa Justyny Bednarek i Jagny Kaczanowskiej. Spotkanie miało wyjątkowy charakter. Przedświąteczne,
radosne nastroje idealnie współgrały ze wspólnym świętowaniem pierwszej rocznicy reaktywacji naszego Klubu.

Spotkanie rozpoczęliśmy od krótkiego wprowadzenia, które przybliżyło tło oraz najważniejsze wątki fabularne
omawianej powieści. Szybko okazało się, że lektura poruszyła uczestników i stała się impulsem do wielu osobistych
refleksji. Szczególną uwagę poświęciliśmy postaci Zuzanny — bohaterce poszukującej równowagi i sensu, mierzącej
się z trudnymi doświadczeniami i próbującej odnaleźć własną drogę do szczęścia.

W trakcie dyskusji wiele miejsca zajęła także symbolika ogrodu, który w interpretacjach klubowiczów nabierał
znaczenia metafory wewnętrznej przemiany, odrodzenia oraz potrzeby pielęgnowania relacji — zarówno z innymi, jak
i z samym sobą. Pojawiły się również głosy krytyki. Część uczestników zwróciła uwagę na przewidywalność niektórych
wątków oraz schematyczność wybranych postaci drugoplanowych. Mimo to przeważała opinia, że powieść emanuje
ciepłem i życiową mądrością, dzięki czemu może stanowić wartościową lekturę dla osób poszukujących refleksji nad
codziennością i relacjami międzyludzkimi.

Z uwagi na zbliżające się Święta Wielkanocne dalsza część spotkania przybrała bardziej swobodny, świąteczny
charakter. Uczestnicy dzielili się opowieściami o tradycjach pielęgnowanych w swoich domach — od przygotowywania
koszyka ze święconką, przez malowanie pisanek, po uroczyste śniadanie wielkanocne.

Wszystkim Klubowiczom oraz Czytelnikom składamy najserdeczniejsze życzenia radosnych, pełnych nadziei Świąt
Wielkanocnych. Niech ten wyjątkowy czas przyniesie spokój, odrodzenie oraz wiele dobra w gronie najbliższych.

Już dziś zapraszamy na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki „Nad Lipą”, które odbędzie się 23 kwietnia br. o
godz. 15.00. Tematem naszej rozmowy będzie książka pt. Życie Lali przez nią samą opowiedziane Heleny Karpińskiej,
pod redakcją Jacka Dehnela.

  

http://www.mbpgorlice.info/foto/2026/03/26dkk/IMG-20260326-WA0000.jpg
http://www.mbpgorlice.info/foto/2026/03/26dkk/IMG-20260326-WA0003.jpg
http://www.mbpgorlice.info/foto/2026/03/26dkk/IMG-20260326-WA0009.jpg

